
Přehledné výsledky okresních kol 
Geologické olympiády 2022 

Okresní kola Geologické olympiády 2022 proběhla elektronickým testem ve 
dnech 18. až 19. ledna 2022. Vzhledem ke koronavirové epidemii bylo možno 
test skládat v průběhu celého časového intervalu distančním způsobem ve 
školách nebo z domovů soutěžících (podle pokynů vyučujících). Na vyplnění 
testu bylo vyhrazeno v rámci daného časového intervalu maximálně 30 minut.  

Soutěžilo se ve dvou kategoriích – A a B. Kategorie A zahrnovala žáky základních 
škol a ekvivalentních ročníků víceletých gymnázií, do kategorie B patřili studenti 
středních škol a ekvivalentních ročníků víceletých gymnázií. 

 

0
1

2

3

4

5
6

7

8

9

10
11

12

13

14

15

-70 -60 -50 -40 -30 -20 -10 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140

kategorie Bkategorie A

pr
ům

ěr
 =

 4
,9
85

pr
ům

ěr
 =

 
,

21
37

[%]

Četnosti bodů 

počet bodů  

Soutěžní testy obou kategorií byly totožné, částečně obsahovaly otázky 
s tvořenými odpověďmi, částečně byla umožněna volba z více možností. V obou 
soutěžních testech bylo 20 otázek, z nichž některé byly složené, takže celkový 
počet dílčích otázek byl 70. Za každou správnou odpověď bylo možno získat 
2 body, pokud byla otázka nezodpovězena 0 bodů, a při chybné odpovědi se 
1 bod odečítal. Výsledný počet bodů se tak mohl pohybovat v rozsahu od –70 do 
+140 bodů. Statistické rozdělení bodových hodnocení (v šestibodových třídách) 
je znázorněno na obrázku výše. 



V celostátním vyhodnocení byl v kategorii A (ZŠ) průměrný počet bodů 21,37; 
medián (prostřední hodnota) byl 19 bodů. V kategorii B (SŠ) byl průměrný počet 
bodů 49,85; medián (prostřední hodnota) byl 43 body. Maximálního počtu 
140 bodů dosáhl v každé kategorii jeden soutěžící.  

V kategorii A dosáhlo prvních 16 soutěžících 60 a více bodů: 

Pořadí Jméno Body Organizace 
1. Schneider, Jan 140 Gymnázium Roudnice nad Labem 
2. Čechlovský, Vojtěch 129 Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim 
3. Vévoda, Milan Alex 123 Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15 
4. Strnad, Alex 107 DDM hl. m. Prahy 
5. Šedivý, Josef 104 ZŠ a MŠ Studenec, okres Semily 
6. Košťálová, Veronika 88 Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce 
7. Novosád, Vojtěch 86 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Liberec 
8. Litvínová, Šárka 76 Gymnázium České Budějovice, Jírovcova 8 
9. Koutecká, Alena 74 Gymnázium České Budějovice, Jírovcova 8 

10. Hanibalova, Victoria 69 3. základní škola u Říčanského lesa, Říčany 
11.-12. Hakl, Matej 66 3. základní škola u Říčanského lesa, Říčany 
11.-12. Pech, Antonín 66 Gymnázium Pierra de Coubertina Tábor 

13. Tomek, Aleš 64 ZŠ a MŠ Žarošice, okr. Hodonín 
14. Hejda, Marek 61 Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053 

15.-16. Černý, Filip 60 Gymnázium F. X. Šaldy v Liberci 
15.-16. Oháňková, Lenka 60 Gymnázium Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a 

V kategorii B celkem 17 soutěžících dosáhlo více než 115 bodů: 

Pořadí Jméno Body Organizace 
1. Vyskočil, Filip 140 Gymnázium, Šumperk, Masarykovo nám. 8 
2. Pernický, Patrik 137 Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 
3. Varhaník, Štěpán 135 Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim 

4.-5. Mertlík, Jakub 134 Gymnázium Turnov 
4.-5. Waldhauserová, Jitka 134 Gymnázium Jihlava 
6.-7. Čechlovský, Ondřej 131 Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim 
6.-7. Schnabl, David 131 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 

8. Záleský, Filip 129 Gymnázium, Česká Třebová 
9.-10. Jankuj, Martin 127 Střední odborná škola Schola Humanitas, Litvínov 
9.-10. Lednický, Jiří 127 Gymnázium Olgy Havlové, Osrava-Poruba 

11. Austová, Adéla 126 Gymnázium Cheb 
12. Pavlica, Marek 124 Gymnázium Praha 4 
13. Forsterová, Zuzana 119 Gymnázium J. Š. Baara, Domažlice 

14.-15. Kostková, Daniela 118 Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem 
14.-15. Špaček, Karel 118 Gymnázium Českolipská 373, Praha 9 – Prosek 
16.-17. Borůvka, Štěpán 116 Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice 
16.-17. Kozáková, Kateřina 116 Gymnázium České Budějovice, Jírovcova 8 


